UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TƯ PHÁP

Số:           /STP-BTTP

V/v đề nghị tham gia ý kiến

vào dự thảo văn bản quy phạm pháp luật

do Sơ Tư pháp soạn thảo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 01 năm 2026

         Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Thi hành án dân sự tỉnh;

- Báo và Phát thanh truyền hình tỉnh Lai Châu;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn tỉnh;

- Các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 171/UBND-TH ngày 09/01/2026 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc giao nhiệm vụ xây dựng văn bản quy phạm pháp luật

thuộc thẩm quyền ban hành của UBND tỉnh, Sở Tư pháp đã xây dựng dự thảo

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết

định số 27/2019/QĐ-UBND ngày 17/9/2019; Quyết định số 38/2020/QĐ-UBND

ngày 30/10/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh và các Quy chế ban hành kèm theo.

Để dự thảo được đầy đủ, chính xác, hoàn thiện trước khi trình Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành, Sở Tư pháp đề nghị quý cơ quan tham gia góp ý vào dự

thảo Quyết định.

(Có hồ sơ dự thảo Quyết định gửi kèm theo)

Văn bản tham gia ý kiến của quý cơ quan đề nghị gửi về Sở Tư pháp

trước ngày 30 tháng 01 năm 2026  để Sở Tư pháp tổng hợp, tiếp thu, chỉnh sửa

dự thảo văn bản và hoàn thiện hồ sơ dự thảo văn bản để báo cáo Ủy ban nhân

dân tỉnh xem xét, quyết định theo quy định. Bên cạnh việc tham gia ý kiến đối

với dự thảo văn bản, đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải hồ sơ dự

thảo văn bản lên Cổng thông tin điện tử tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân

trên địa bàn tỉnh tham gia ý kiến vào dự thảo văn bản./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh; (báo cáo)

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Thiếp

		2026-01-21T09:21:15+0700

		2026-01-21T09:44:20+0700

		2026-01-21T09:44:20+0700

		2026-01-21T09:44:20+0700